
Zosiu, jesteś wspaniała! 

Uczennica SP nr 12, Zofia Wysocka, już dwukrotnie w przestrzeni miejskiej
pomogła osobom chorym. Za odważną postawę dziewczynce podziękował
prezydent Paweł Gulewski.

- Gratuluję wspaniałej postawy – mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. –
Chcielibyśmy, żeby w Toruniu było jak najwięcej osób takich jak Ty. Nie zawahałaś
się, dokładnie wiedziałaś jak postępować i dzięki temu pomogłaś drugiej osobie.
Jesteś wspaniałą młodą bohaterką!

13 lutego 2025 r. ok. godz. 8:40 Zosia bez wahania udzieliła pomocy kobiecie z
atakiem padaczki. Zadzwoniła pod nr alarmowy 112, by wezwać karetkę pogotowia,
I wykorzystując wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy, ułożyła chorą w
bezpiecznej pozycji. Odpowiedzialnie czekała też na przyjazd karetki. To nie pierwszy
przypadek, kiedy dziewczynka wykazała się empatią i troską o drugiego człowieka.
30 grudnia  2024 r. w Wągrowcu, dzwoniąc pod nr tel. tamtejszej policji, wezwała
pomoc do mężczyzny, który błąkał się po mieście. Jak się okazało, był to mężczyzna
po udarze.  

Dziewczynka spotkała się 25 marca 2025 r. z prezydentem Pawłem Gulewskim, który
pogratulował odważnej i pełnej empatii postawy, a także wiedzy, jak zachować się w
sytuacjach zagrożenia życia. Podczas spotkania Zosi towarzyszyły: mama,
Małgorzata Wysocka, dyrektor Wydziału Edukacji, Iwona Muszyńska, oraz pedagog z
SP 12 Magdalena Zuba. Bohaterka spotkania skromnie mówi, że pomaganie jest
czymś normalnym i na pewno każdy zachowałby się na jej miejscu tak samo.

Prywatnie Zosia jest miłośniczką cukiernictwa i swoją przyszłość wiąże właśnie z tą
pasją. Zosia otrzymała od prezydenta Pawła Gulewskiego list gratulacyjny, toruńską
grę Monopoly oraz kosz z jej ulubionymi słodyczami. 

Zofia Wysocka jest uczennicą klasy 6 w Szkole Podstawowej nr 12  w Toruniu. Jak
mówi wychowawczyni, jest koleżeńska, uczynna, nigdy nie odmawia pomocy,
zawsze można na nią liczyć. Angażuje się w życie szkoły i miasta: udziela się w
imprezach i akcjach charytatywnych, występuje podczas uroczystości szkolnych. Od
czerwca 2021 roku należy do Drużyny Harcerskiej ZHP i bierze w niej czynny udział

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zosiu-jestes-wspaniala


zdobywając sprawności i tropy. Pięknie śpiewa, co roku bierze udział w koncercie
charytatywnym w Dworze Artusa dla Hospicjum Nadzieja, wystąpiła podczas
charytatywnego ogniska mikołajkowego organizowanego przez SP 14, śpiewając
kolędy i piosenki zimowe, oraz Europejskiego Dnia Języków Obcych, Diecezjalnego
Przeglądu Jasełek “A światłość w ciemności świeci” oraz IX wojewódzkiego przeglądu
piosenki i pieśni patriotycznej w Wąbrzeźnie. Należy do scholii parafialnej przy parafii
Opatrzności Bożej w Toruniu, włącza się w zbiórki organizowane w kościele i szkole:
żywności i niezbędnych produktów np. dla Hospicjum Nadzieja. Bierze też udział w
akcji zorganizowanej przez szkołę "Adopcja psa Nikosia" – sama robi bransoletki,
które następnie sprzedaje i uzbierane pieniądze wpłaca na rzecz Nikosia.
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